ПРОЕКТ. Срок проведения антикоррупционной экспертизы 3 дня —27.02.2015г.

[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От________________ № ______
г.Южа

о внесении изменения в  отраслевое Положение  об оплате труда работников учреждений образования Южского муниципального района, утвержденное решением Совета Южского муниципального района от 15.11.2013г №105 «Об утверждении отраслевого Положения об оплате труда работников учреждений образования Южского муниципального района»
Руководствуясь  статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Ст. 42 Устава Южского муниципального района, в целях приведения в соответствие с нормами действующего законодательства
Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в отраслевое Положение об оплате труда учреждений образования Южского муниципального района, утвержденное решением Совета Южского муниципального района от 15.11.2013г №105«Об утверждении отраслевого Положения об оплате труда работников учреждений образования Южского муниципального района» (далее – Положение) следующее изменение:

Таблицу первую «Коэффициенты, применяемые при установлении должностного оклада руководителей в зависимости от группы оплаты труда» Приложения № 2 к Положению изложить в новой редакции:
	«Группа
	Коэффициенты, применяемые

при установлении

должностного оклада

	Первая
	1,7

	Вторая
	1,5

	Третья
	1,2

	Четвертая
	                     1,1                   »

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

3. Настоящее решение  подлежит опубликованию в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского  муниципального района

                           Е.А.Муратова